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Punkt 230: Fælles temamøde mellem Økonomiudvalget og Børneudvalget:
Status på arbejdet med om- og udbygning af Brøndbyvester Skole

S2019-14384

Resume

Status på arbejdet med om- og udbygning af Brøndbyvester Skole

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget og Børneudvalget mødes her i et fælles temamøde. Forvaltningen giver en status på arbejdet med om-
og udbygning af Brøndbyvester Skole.

 

Henholdsvis Børneudvalget og Økonomiudvalget vil efter denne temadrøftelse hver især behandle den konkrete sag om
bl.a. anlægsbevilling til arbejdet, se næste sag på dagsorden.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen anbefales.
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Til efterretning.



Punkt 231: Beslutning om anlægsbevilling til om- og udbygning af
Brøndbyvester Skole

S2019-14384

Resume

Byudviklingen i Kirkebjerg indebærer, at antallet af børn bosat inden for Brøndbyvester skoledistrikt stiger betragteligt
frem mod år 2030. Behovet for flere klasselokaler indtræffer allerede i løbet af de kommende år. Kommunalbestyrelsen
skal derfor træffe beslutning om rokade- og etapeplanen for udvidelse af Brøndbyvester Skole fra 5 til 6 spor og frigive
midler til igangsættelse af planens Etape 1.

 

Sagen behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at den udarbejdede rokade- og etapeplan for udbygning af Brøndbyvester Skole godkendes, og
2. at der gives en anlægsbevilling på 35,411 mio. kr. til projektet "Skolebyggeri i Brøndbyvester" med henblik på

realisering af rokade- og etapeplanens Etape 1, som periodiseres med 5 mio. kr. i 2020 og 30,411 mio. kr. i 2021.

Sagsfremstilling

Omdannelsen af Kirkebjerg bevirker en stor stigning i antallet af børn tilhørende Brøndbyvester skoledistrikt, som ikke
kan håndteres inden for skolens nuværende rammer. Skolen har i dag 5 spor og en række mindre specialklasser fordelt på
to matrikler. Det er forventningen, at der frem mod 2030 vil blive behov for 6 fulde spor baseret på børn fra skolens eget
distrikt alene, med undtagelse af special- og idrætsklasserne. Skolens bygninger rummer desuden SFO og klub, hvis
grundlag må forventes at vokse tilsvarende. 

 

Der er i budgettet afsat 40,4 mio. kr. til om- og udbygning af skolen, samt 20,5 mio. kr. til etablering af nye faciliteter til
Klub Tornehøj, som i dag optager en fløj med tidligere/potentielle klasselokaler.

 

I forlængelse heraf er der foretaget en grundig analyse af skolens eksisterende rammer, elevgrundlaget ud fra nyeste
befolkningsprognose og de mest presserende moderniseringsbehov. Der har i processen været fokus på at optimere
udnyttelsen af skolens eksisterende arealer og på at gøre indretningen mere funktionel og tidssvarende, i tråd med skolens
pædagogiske grundlag. Resultatet er en langsigtet rokadeplan, hvor de prioriterede tiltag detaljeres og gennemføres i takt
med udbygningsbehovet. 

 

På grund af ændrede krav gældende allerede for det nye skoleår er der i sommeren 2020 gennemført en Etape 0 med
tilpasning af faglokaler i indskolingen. Kommunalbestyrelsen frigav den 10. juni 2020 midler til denne del af projektet.

 

Den afsatte økonomiske ramme kan udover Etape 0 dække Etape 1, som indeholder ombygning af toiletter, basis- og
faglokaler på Tornehøj 3 (mellem- og udskolingen). Herunder indgår ombygning af de nuværende klubfaciliteter til
klasselokaler, når klubben flytter ud.

 

Med gennemførelsen af Etape 1 skabes den nødvendige kapacitet frem til 2025. Forventningen er, at en ny bevilling
derefter vil være nødvendig til gennemførelse af Etape 2, hvor indskolingen på Krogagervej 34 tilpasses og udvides med
en tilbygning. I forlængelse heraf anbefales en Etape 3, som skaber bedre sammenhæng og et mere
tidssvarende undervisningsmiljø på hele skolen.



 

Dertil kommer en mindre tidsafhængig, men meget ønsket, indsats med generel opgradering af udearealer og øget
trafiksikkerhed for skolens brugere. 

 

De skitserede løsninger, der ligger ud over Etaperne 0 og 1, vil blive konkretiseret og tilpasset den faktiske udvikling de
kommende år. Men Etape 1 ønskes igangsat hurtigst muligt, ligesom forudsætninger og principper beskrevet i planen som
helhed ønskes godkendt.

Supplerende sagsfremstilling

Børneudvalgets indstilling vil foreligge ved Økonomiudvalgets møde.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat et samlet rådighedsbeløb på 40,411 mio. kr. til projektet i investeringsoversigten i perioden 2020-2021. På
Kommunalbestyrelsens møde den 10. juni 2020 blev der givet en anlægsbevilling på 5 mio. kr. til etablering af nye
obligatoriske faglokaler på indskolingen, som er gennemført i skolens sommerferie. Med denne indstilling gives projektet
en anlægsbevilling på de resterende 35,411 mio. kr., der periodiseres med 5 mio. kr. i 2020 og 30,411 mio. kr. i 2021.

Beslutning

Indstillingen anbefales, med den bemærkning, at dobbelt udnyttelse til undervisning og SFO lokaler undersøges.
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Børneudvalgets indstilling anbefales.

Bilag

ISU_Rokade- og etapeplan for Brøndbyvester Skole
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